
DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

Nro. 5i.-'-
— * *» ' • .5 \ '

W Radomiu dnia 20go Grudnia Igl2,

Nro. 1.4804 Prefekt Departamentu Radomskiego .
• /

trzymaną przy reskrypcie JM . Miniflra Spraw wewnętrznych datfo 26 Liftopada r. t. 
Uchwale Rady Miniftrów odftawę prodpktów.do magazynów wojskowych z Kraiu Xię- 
ftwa War zawskii go na rok 181-^ npkaęniąca, treści naftępuiącey.

PREDR3TK 'U ' ST z Bożej’ łaski Król Saski Xiąże Warszawski etc. Rada 
Miniftrów z wri < . ch c udzirbn ey Dekicteni 2! Maia loia.

Zważywszy, ><• ciągło woysk prZechody uszczupliły zapasy w magazynach woysko— 
wy cli, a teraz |i< • nisyszych przechodów spodziewać się należy, żc doi ch< zasowe śrzodki 
za opatrzenia azynów woyskowych w żywność i furaże na ten przypadek nie byłyby 
dollatsi znriw, że na ollalniin Seymie poflanowiona zollala taka ilość w takich produktach, 
jakie w czasie pokoin dla woyska 'tylko na ( iłowego mogły by bydź dołlatcczilcrni, na 
Jirzedftawienie Minilłra Spraw Wewnętrznych uchwala co naflęj nie: Artykuł I. Produktu 
dla’ wojska prawem oilatnięgo Seyu.u oznaczone i Dekl e em lego K. Mości z dnia 2T gru
dnia 1811 w Artykule pj.rwszym pod'tytułem: 1’obor produktów wymienione, inaią 
bydź nakjuhrrir.n. przez‘Miniflra Spraw Wewnętrznych zażądane, i z kraiu na rok iSiS/ii 
duilawioire. Artykuł ligi Rozłhtd pejryższych produktów na Departamentu tenże soin za-
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chowuie-Rada i na rok 1815/14 rozciąga, iakibył Dekretem J. K". Mości dnia 29 Lutego 
r. b. wydanym, uflanowiony. Artykuł III Ze zaś wóyAa sprzymierzone pobierała chich, 
zwyczaynic z połowy pszennej' i połowy żytuey mąki pieczony, zaczcm >ńywat Je Xię- 
Ibra Warszawskiego ilość od nich przypadającą żyta w 'połowic tylko niszcz-, drugą za. 
Połowę pszenicą edftawią zawsze jednak podług zasad repartyeyi w Dekrecie 29 Lutego 
r. b. artamcirta'^znaczoney. Artykuł IVty Gdy nagłe woys - poruszeni- jedynie z
woftm ■ytmraią'obrotów, których przewidzieć nic można, a zatem wcześnie wska
zać punk ta odllawy produktów niepodobna; gdy zląd spoźnioua pdflawa zboża w żarnie 
maiąęego bydź wprzód na mąkę wymielonem zrządzić by mogła nisdolłntck chlcba dla 

' woy.rka; prz t > upoważnia się Minifter Spraw wewnętrznych, do za ą tania od obywate- 
lów gotowcy mąki zamiaft zboża w ziarnie. Artykuł Vty Sto trzydzieści cztery i pół 
funtów Francuzkach mąki pytlowey żytniey za ieden korźdc żyta, ilo czterdzieści ieden 
takichże funtów mąki pszenney za ieden korzec pszenicy przyięto będzie, a otręby zolła- 
Iią właścicielowi doftawiaiąccmu mąkę w nadgrodę zmielenia. Artykuł Vlty Ponieważ
wessko ieft na Etacie wojennym i ma prawo pobierania kompletnych racyi żywności, 
Scym zaś oznaczając produkta poftanowił ic tylko na czas pokoju, a Skarb publiczny nie 
ieft teraz w Hanie doftarczyć funduszów na zakupienie grochu, mięsa, i wódki: przeto 
Minifter Spraw wewnętrznych w Iłosunkn do repartyeyi Dekretem 29 Lutego r. b ulla- 
nowioucy rozłoży na Departamenta i doftawić do Magazynów rozkaże, grochu dwadzie
ścia trzy tysiące sześćset sześćdziesiąt sześć i pół, gorzałki gaicy czterykroć siedmdzicsiąt 
trzy tysiące trzyila trzydzieści dwa, i mięsa centnarów ilo ośmnąście tysięcy irzytla trzy
dzieści trzy w żywym bydle i skopach. Mięso skopowe w iedney trzcciey części przyi- 

■ Uiowanc będzie. Artykuł VII. Prefekci na Powiaty i ruiafta municypalne, Podprefckci na 
folwarki, gromady i probolłwa rozpiszą w llosnnku wysiewów groch, mięso i gorzałkę’ 
a w proporcyi dymów, na mieszkańców w miaftach osiadłych roli nic siejących mięs® 
tylko i gorzałkę. Artykuł VIII, Prefekci i Podprefckci sporządzony przez siebie rozkład, 
lładom Departamentuwym i Powiatowym na pierwszem ich posiedzeniu^ do spiawdzenfi 
podadzą. Artykuł IXty Jaka ilość mięsa i wódki z wysiewu gromad wiejskich przypa- 
dadż będzie, te Dziedzice i Proboszczowie za ssrych włościan, Dzierżawcy zaś dóbr na
rodowych za miesżkańców tychże dóbr doiła wić są obowiązani — Okupaicy pó wsiach i 

właściciele gruntów i Demów w miaftach sami za siebie mięso i wódkę doflawiać małą. 
Artykuł Sty Minilłer Pizytheuów i Skarbu wyda z magazynów solnych taką ilość-soli, 
jaka dla w ryska potrzebną Lydż się .okaże. Artykuł; Sity' Gdy nic ppdobua ieft wyra
chować, iak wiele woysko sprzymierzone w krain Xię(lwa żywności i furażów przed no
wym zbiorem potrzebować może, j rzetc zapobiegając niedoflatkowi i samowolnym żabo - • 
rom, Rada upoważnia Minifłra Spraw Wewnętrznych, ażeby wszelkich produktów, tak 
prawem Scyniowćnr oznaczonych, iako też Artykułami 3 i 6 ninicysżey uchwały doda
nych drugie tyle Obywatelom przysposobić, zboże na mąkę wymieć, i przy sobie w 
pogotowiu zachować, aż do pierwszego zawołania rozkazał. Artykuł Nllty Produkta nad 
repartycyą Seymową przez Obywatclów do magazynów Woykkowych doflawioue, równic 
iak wyższość ceny pszenicy zamiaft żyta, z repartyeyi, podług Artykułu 3g® wydadź się 
niianey w pieniężney opłacie obywatelom wynadgrodzone hędą. Dopełnicuie ninieyszcy 
uchwały Miniftrom <Spraw wewnętrznych i Przychodów i. Skarbu ieft polecone. Działo 
się w Warszawie na sessyi dnia :ł8 Lifiopada 1812 roku ( podpisano)1 Potocki Prezes Zgo
dność zaświadczam Minifter Spraw wewnętrznych ("podpisano) T. Moftowski.

Dla powszechney wiadomości i spiesznego tak owcy odflawy do magazynów niszcze
nia, w Dzienniku Departamentowym umieszcca Radom 7 Grudnia 1812.

( podpisano ) Ma łacho wskit Hajsmarm Sekr.'Jener,

' ‘ , i '' -

Nro 14634. Prefekt Departamentu Radomskiego. , .
i * • sl-

W skutek żądania JW- Generała Dywizyi Rudzcy Stanu Dyrektora Generalnego ad- 
jniiiiflTŁcyi woieńney z dzia z. m. Nro lióoo oświadczonego, względem podania do 
publiczney wiadomości obwieszczenia wydanego, w przedmiocie wszelkich pretensyi, do 
Dy rckcyi żywności woyska lnianych, takowe obwieszczenie w Dzienniku Departamento
wym naftępnic umieszcza. ęRadom dnia lgo Grudnia 1812.

(podpisano) Małachowski. Ilajsmann, fiekr Jeneralny.

1
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OBWIESZCZENIE].

Generał Dywizyi. Railzca Stańu, DVrektór Generalny Ą-I iiin:Pi-.«.yi woienncr; cbo- 
icicż uwiadomił przez Gazety, iż wszyftkie pretoitsyo z czasów byley Dyrck;.. j żywności- 
wóyska pochodzące,. iako to; młynarzy, piekarzy, robotników nad etatowych, 2 a ńaicm 
składów, furmanów, i m wszelkie Jiwcriiń.i, których za pokyr:-sic według Dekretu ,Ńay- 
raśliieyszego l’aua poił dniem 1] Grudnia , r. z. wydanego, przez .IW, Miuiflra Skaibn 
Jiafląpić winno, tylko do dnia i go. Lutego r. b. w Biórzc Adminiftracyi woicnney zofianą 
przyiętci.ni; przez wzgląd iednak, iż or.ąinizmya byłej- 'Dyrckeyi żywności w.»yska nie 
przez wszyftkich zollaia zrozumianą, oraz że liweranci nie zaspokoiwszy swoich pod li- 
werantów, kwitów Dozorców magazynowych do likwid.acyi potrzebnych dotąd niepood-- 
bierali, poiłanowiłem termin takowy do dnia olłitnieg-..Grudnia r. b.'przedłużyć, oświad
czając óftateczńie: iz po tym dniu żadna likwidacya jakichkolwiek bądź prwtensyi z togo 

-r.rzódła. pochodzących yrzyiętą nie będzie;, owszem niedopełniający obowiązku, a przeto 
będący przyczyną zwłoki, z własnego Maiąlku takówc pretensye zapłacić będzie obowią
zany. w Warszawie dnia 2i Lifiopada 1812 Generał Dywizyi i Radzra Stanu Dyrektor 
Generalny Adminiftracyi woienucy /. IFielhorski Ordonator Sekretarz Jcncralny D A. W 
Widkositniiki:

Jializy ciąg u>xglfdem podatku} patentowego, —

31, Spisy zatwierdzone przez WVV. Prefektów nic będą podpadać dalszcy rewizyt 
. w kontrolli Jcnoralney Minrfterii Skarbu, lecz lam przyjęte będą w całcy illoeie Dczy- 
'gnacye §. 18. Dekretu N. Pana wskazane, a WW. Prefekci i Po:l-.>r<-fckct, Winni będą u- 
legać od.m wi -d/.iahioi podobney za nie doflrzeżcni 1, iakowa wskazaną ieft punktem 7. 
uinieyszcy Inflrukcyi.

22. Wszelkie uchybienia odkryte przy rewidowania spisów tak przez kalkulatorów 
Powiatowych iiko też D ipartamcntowych Po l i Prcfekturalny.di ęo do formalności h>b i- 
floty rzeczy ściągające się, inaią bydż sproftowane natych niaił po olpowiedzi na monitu i 
pomyłki wypadłe, Kalkulatorowi© Prcfckturalni oraz Podprcfekttirami poprawiać będą po
winni. , -

2j, Mianowiciey iednak Kalkulator Prefektury wydział podatku patentowego utrzy-

' . C ^7 )

nr. a<v, na to baczenie dawać powinien, i 011 odpowiadać będzie wspólnie z A. . Iufck 
lewi za niedokładności 'rćwizyina. x

c i. Przy, rewizyi uważać należy iak zoftały do podatku patentowego p< ciągnione 
kunsztu, handel, professye, rzemiosła, rękodzieła i fabryki takie, które w 1 arylfic Scy- 
li.owes nic były kyymhmi-mc, i'c»y iflólmre ieil sachówywaae wskazanie w §. 17 ninioy- 
>j;rtV lidtrukeyi. wyr :żmie. ■ '

mi, Rewidujący "z j rz-.-yrz.cnk spisów bę-.l-.iie powinien wynotować takowe kunsztu, 
handle, profesje Rzemiosła ctć. któic w TaryfTie podatku patentowego nie są wyrażone, 
lecz z y tlały ' póciągnioiicmi do opłaty w flosunmi zbliskówauiu, i tekpwe wynotowanie 

’ przeddawić W. PrOlcktowtDepartamentu w celu prz-.-dllawienia Miniiłrowi Przychójlów i 
Skarbu dla przedsięwżięciów dążących do uzupełnienia fl.ityfl.yki_ fmahsowey.

26. Gdy wedle §. 1, i 2. Dekretu N. Pana spisy osób opłacie podatku patentowego 
ulegających co rok odnawiane bydż inaią, z wyrażeniem zaszłych odmian,- względem ro
ku upływaj; cego do naftęppego balansowanych; przeto przy rewizyach zatlanowicnie się 
szczególne nad temi odmianami naftepować powinno. Odmiany te zachodzie mogą albo 
ua korzyść Ekonomiki krajowcy i Skarbu, albo na ich uszczerbek.

Korzyść liaiłępować może:
«. przez pomnożenie ludności i podniesienie się niiafla do wyższego rzędu, a wsi 

przez przybycie kościoła, otworzenie się traktu i wzraftąnie przemysłu.
b. Przez przenoszenie się 1’rofcssyonifl.ów do miaft wyższych rzędów z miaft rzę

dów niższych ,j
ę, Przez kr-ewicnie się'przemysłu gdy iedna osoba' przybiera więcey [nad iedca

kunszt, handel, fabrykę i t. d.
d. Przez poprawianie się ftanu inieiya professyonniących z uboższey sytuaryi do 

lepszości przychodzących.
Zaś uszczerbek zdarzać się może.

*
«■ 1’1'zcz zmnieyszenie się ludności i zeyście 'miafta doi niższego [rzędu, zaś wsi 

przez flracenic traktu i ubycie zasiłków "przemysł krzewiących.
b. Przez wyniesienie się konliybucntów patentowaniu uległych do micysc niż- 

szzćy opłacie lego podatku kwalifikujących się.
>, Przez dobrowolne poniechanie iedney z kilku lub wszyflkich Profcssyów.
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d. Pzez upadek na maiątku i do niższey opłaty uklassyfikowame.
Rewidujący maią nieodzowną powinność wchodzenia w iRotę tekowych odmian 

żądać icll wyjaśnienia, w przypadku doilrztżoney niedokładności monitować, i spisuiące 
Władze do odpowiedzialności pociągać.

27. Gdy z zagranicy przybyli i osiedli Professyoiriśći w kraiu, podług Dekretu N- 
Pana w dniu 20, Marca reku 1809.’wydanego, są uwolnieni na lat sześć od ciężarów pu
blicznych; rewiduiący, obowiązanym będzie dopilnować ucześiiiczenia t.iręu dobrodzicy- 
stwu-przez czas zamierzony, notniąc w protokułach kwartał, jeżeli w roku którym koń
czy się to dobrodziejstwo, aby wildze spisuiące nic omieszkały pociągania do opłaty 
patentowego proporcyonalney za czas kwartałów naRępnych w tymże roku.

28. Nic inożna IsupponoWać ani tniafła ani wsi, gdzieby się nie znajdował ktoś do 
podatku patentowego należeć powinny, zatymj małość, a tyra bardziej- żadnośc kontry- 
buentów w spisach zdarzona, musi bydż uważaną za pryncypalną cechę niedokładności. 
W takim razie odpowiedź na monitum ma bydż żądaną snl-mitowawczym sposobem od 
władzy spisuiącey.

» 29. Również nie można snpponować bez podeyrzenin niedokładności, aby W mie
cie nikt z kontrybuentbw do patentowego obowiązanych nie zna';.zł się taki, któremu 
służy iftotna klassa Taryffą naznaczona, aj na wsi, aby nie należał wklassyfikacyi nay- 
mniey do opłaty Taryffą wskazanej- dla inialł trzeciego rzędu. Rewiduiący ściśle tego do
pilnować będzie obowiązany, i z Urzędu powinien spisujących pociągać do odpowiedzial
ności za takową niedokładność iako malwersacją okazuiącą,

50. Kalkulatorowi© rewiduiący spisy podatku patentowego przy WW.- Prefektach 
Departamentów, Ratyftyki wiadomość maią «a konieczną tak dla regulowania się wzglę
dem rzędów miaft', iako też dla konfrontaciów potrzebnych. Zatyjil WW. Prefektowie 
Departamentów tak powinni urządzić wypadające w tey mierze konirnuidkówanie się wy
działów skarbowego i flatyflycznego przy ich biórach, aby rewiduiący byli w flanie dzia
łania iak naydokładnicy.

51. Rewiduiący podług'swoich spoflrzeżeń, biorczość sproRować będzie mocen, 
a kontrybuentowi wolność §. 28. Dekretu Nayiaśnieyszcgo Pana zachowana,' służyć będzie 
równie w tey mierze, iak'i w przeciążeniu przy spisie.

52. Ponieważ nikt nic powinien sprawować żaducy pro lessy!, bez uzyskania wprzó
dy na to konsensu od W. Prefekta. Departamentu, i w wzorach Adnutacyina Rubryka, 
na io icR osobną cale, zatym rewiduiący ma monitować uchybienia w tey mierze. popeł

nione przez I,'ladze spisuiące:■ponieważ na tym Rui łączność Władzy Adminiftracyiney z 
dochodem skarbowym od opłat Replowych.

35. Dla tego rewiduiący rtgcftra podatku patentowego, mieć powinien wiadomość 
o wszelkich wydawanych od W. Prefekta konsensach, aby uważał czy w spisach znaydu- 
ią się mnieszczonemi ci którzy w ciągu czasu między poprzednim a nalłępnym spisem ta
kowe końsensa otrzymali.

34. O nonsensach wydanych przez MiniRra Przychodów i Skarbu na fabrykowanie 
Tabaki i Tytoniu, oraz o koncessyacli wydawanych przez W W. Dyrektorów Skarbu Pu
blicznego na DyRryhucyc tabaczne i Ręplowc. ciż Dyrektorowie reśpectiye uwiadamiać bę
dą AV W. Prefektów dla uzupełnienia rektyfikacyów i dopełnień potrzebnych przez rewi

dentów.
35. W. Prefekt Departamentu zadysponuie komu należy, aby osobny Volumen spi

sów całego Departamentu, wraz z monitami rewizyinemi i superrewizyinemi do nich flo- 
sownemi, corocznie był formowany i Miniftrowi Przychodów i Skarbu przy przesłauiu 
Dezy»nacyó\v §. 18. Dekretu Nayiaśnieyszego Pana przepisanych kommunikowany d*
wejrzenia który zawsze potym zwracanym zoRanic.

te
ROZDZIAŁ CZWARTY.

O pobieraniu, podatku, patentowego.

36. Tytuł drugi dekretu Nayiaśnieyszcgo Pana* od §; 7. do 17. inclus^oe opiewa;
<7. Od kogo WW. Prefekci odbierać będą palenia potrzebne na cały Departament 
b. Komu talowe patenta ciż WW. Prefekci rozsyłać maią dla pobrania za niem1

wab żytości Skarbowej', za patentowe i papier flęplowany.
o Kto takowe pobranie ma robić i iak do Kassy Powiatowej' wnosić.
d. Kiedy pobieranie patentowego czyli wykupowanie Patentów naftępowac po 

wiuno,'
Dalszy ciąg potym



Sprzedany z Nakazu Sprawiedliwości 'od dnia, dwudzidłego ośmogo Grudnia r. b. w 
wsi Boże Parefii Stiomieckiey Powiecie i Departamencie Radomskim sprzedawane będą'za 
gotową zapłatą wiećey diuąćemu i przybicie otrzymującemu różne ruchomości iako komo- 
y, ftóliki, szafy, lufłra, tak mahoniowo, iako i innego kraiawego drzswa, przy tym by
dło, świnie, konie i zboże w ziarnie na żądanie W. Józefa-Czaczkowskiego .)\V. Boskiemu 
zatradowiuie. w Radomiu dnia ii Grudnia 1812.,

, Tomasz' Rybicki Ki S< P, P. i I): Jk.
-X.. ■'*"* *1 • Z1 ' ' , ‘ ‘

■OBWIESZCZENIE
Sprzedaży z nakazu Sprawiedliwości dnia trzynafłego" Grudnia roku bieżącego, o go

dzinie trzeciey1 po południu w wsi Jaszowicc Parani Cerekiew, Powiecie i Departainenci0 
Radomskim sytuowany, sprzedawane będą za gotową zapłatą, więccy 'daiącemu i przybi
cie otrzyinuiącemu zboże w snopie każdego gatunku, i owce na żądanie* Gr. Stanisława 
P»kutyńskiego tu w Radomiu zamieszkanie' prawne obrane- maiącego, W. Józefowi Knro- 
«zowi zatradowanc. Chęć zitym kupienia niaiącey na Oznaczonym terminie znaydować si*» 
zechcą, —• Radom dnia 3go Grudnia 1812.

Tkwmss- Rybicki K. f?. P, P, i T).' Z?,

O B W I E SZCZENIĘ
Sprzedaży z Nakazu Sprawiedliwości dnia dwudzieftego drugiego Grudnia roku bie

żącego o godzinie dziew: ątey rano, w Gminie Parafii, i Dworze Wieniawy Powiecie j 
Departamencie lLddomskim, sprzedawane będą za .gotową Zapłatą więccy daiącemu i przy_ 
bicie otrzymuiąccuiu zboża raźnego gatunku w snopie, i siano w Rogach, na żądanie Sta- 
rozakonnego Daniela Lipschitż z, Przysuchy XV. Antoniemu Potkańskiemu Dziedzicowi 
Wieniawy zatradowane — Radom dnia 10 Grudnia 1812.

* ’ Tomasz Rybicki A, 6’. P, P. i lk, R.


